
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea ,,Master Planului privind reabilitarea, modernizarea 

și extinderea sistemelor de alimentare cu apă și canalizare din județul 

Argeșˮ - varianta revizuită 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând expunerea de motive prezentată de  președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 3885/16.03.2017 al Direcției Tehnice; 

Având în vedere: 

 Programul Operațional Infrastructură Mare (POIM) – condiții specifice de 

accesare a fondurilor pentru dezvoltarea infrastructurii integrate de apă și apă 

uzată 2014-2020; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 131/26.06.2014 privind aprobarea 

„Master Planului privind reabilitarea, modernizarea și extinderea sistemelor 

de alimentare cu apă și canalizare din județul Argeș” actualizat și a “Listei 

prioritare de investiții” pentru perioada 2014 – 2020; 

 Solicitarea Consiliului Județean Argeș nr. 13988/19.09.2016 înregistrată la 

S.C. Apă Canal 2000 S.A. Pitești cu nr.18060/19.09.2016; 

 Adresa Consiliului Județean Argeș nr.13988/21.10.2016 înregistrată la S.C. 

Apă Canal 2000 S.A. Pitești cu nr. 20574/21.10.2016 

 Adresa S.C. Apă Canal 2000 S.A. Pitești nr. 8526/22.09.2016 înregistrată la 

Consiliul Județean Argeș cu nr. 13988/22.09.2016; 

 Adresa S.C. Apă Canal 2000 S.A. Pitești nr.2058/15.03.2017 înregistrată la 

Consiliul Județean Argeș cu nr. 3885/15.03.2017; 

 Directiva 91/83/CCE privind epurarea apelor uzate; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul secretarului județului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 ART.1. Se aprobă ,,Master Planul privind reabilitarea, modernizarea și 

extinderea sistemelor de alimentare cu apă și canalizare din județul Argeș” - 

varianta revizuită, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 ART.2. Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş, să 

reprezinte Consiliul Județean Argeș în Adunarea Generala a Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară Argeș (A.D.I.A.). 

 

 ART.3. Direcția Tehnică și Direcția Economică vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

 ART.4. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Județean Argeș 

nr.131/26.06.2014, se modifică corespunzător. 

 

 ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice; 

 Direcției Economice; 

 S.C. APA CANAL 2000 S.A. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                              Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                 IONEL VOICA 

 

 

Dată astăzi __________2017 

Nr.___ 

 


